UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-VP
V/v phối hợp triển khai Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Quản lý Khoa học;

- Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;

- Phòng Quản lý Công nghệ và Đổi mới sáng tạo;

- Phòng Kế hoạch-Tài chính;

- Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và ĐMST.

 Thực hiện Công văn số 337/VP-HCC ngày 04/4/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc phối hợp triển khai hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh

(đính kèm), Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu các phòng, các đơn vị

thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo công chức, viên chức tham gia giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính

thực hiện truy cập hệ thống mới (đã tập huấn ngày 20/3/2024) để thực hành thao

tác tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC đảm bảo thuần thục trước khi hệ thống mới

chính thức hoạt động; đồng thời nghiên cứu tài liệu hướng dẫn sử dụng và tham

gia nhóm hỗ trợ kỹ thuật để trao đổi các vấn đề phát sinh trong quá trình sử dụng.

2. Thực hiện rà soát, kiểm tra danh mục thủ tục hành chính, dịch vụ công

trực tuyến của phòng, đơn vị thực hiện tránh trường hợp sót TTHC.

3. Cung cấp danh sách tài khoản cán bộ tham gia việc tiếp nhận, giải quyết,

trả kết quả hồ sơ TTHC, khai thác cơ sở dữ liệu dân cư (theo phụ lục 2 Công văn

số 337/VP-HCC) và gửi về Văn phòng Sở trước ngày 09/4/2024 để tổng hợp.

4. Cung cấp danh sách tài khoản cán bộ tham gia xuất biên lai điện tử (theo

phụ lục 2 Công văn số 337/VP-HCC), gửi danh sách về Văn phòng Sở trước ngày

09/4/2024 để tổng hợp.

5. Giao Văn phòng Sở phối hợp với các phòng, đơn vị và cán bộ một cửa để

triển khai hiệu quả Hệ thống thông tin giải quyết TTHC mới của tỉnh. Tổng hợp

danh sách các tài khoản tham gia việc tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả hồ sơ

TTHC, khai thác cơ sở dữ liệu dân cư, xuất biên lai điện tử gửi về Văn phòng

UBND tỉnh trước ngày 10/4/2024.

 Yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- Trung tâm PCHCC tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2024-04-08T12:10:17+0700

		2024-04-08T13:55:13+0700

		2024-04-08T13:55:13+0700

		2024-04-08T13:55:13+0700